ACTA DE APERTURA DE LAS OFERTAS DE LA
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHO/CS-1

“SUMINISTRO DE CLORO LiQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA”

En la Oficina del Departamento de Logistica de Seda Ayacucho, siendo las 09:00 horas del 16 de julio del 2024, se retinen
los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 4 (Designacion def comité de seleccion N° 004-
2024 de fecha 11 de junio del 2024), encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHO/CS (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es para la
contratacion de SUMINISTRO DE CLORO LIQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA, conformado por las siguientes

personas:

o  EVELIN SHEYLA BAUTISTA PRADO Presidente
CESAR ANAYA HUARCAYA Primer Miembro
JIMMY QUISPE LEON Segundo Miembro

Contando con el quorum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo dispuesto en el
numeral 46.2 del articulo 46 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se inici6 la sesion, continuando las
actividades programadas en el cronograma del procedimiento de seleccion:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma de seleccion en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
los siguientes tres (03) participantes al procedimiento de seleccion.

i I

Fecha de registro en el

procedimiento Estado

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social

1 20100295891 INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA SA.C. | 2024-06-14 12:00:56.0 | Valido

REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE EMPRESA N n
2 | 20440302689 | \\5\vIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-1817:49:020 | Valido

3 | 10442420934 | CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2024-06-26 18:21:05.0 | Valido
Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Nro. ‘ Nombre o Razdn Social | N° paginas en Oferta | N° de folios Observacion
.| ) K\INDDL:SI\IEQIT CY COMERCIAL QUIMICA | g 151 " NINGUNA
Iil. ADMISION DE LAS OFERTAS

El comite de seleccion de la revision a los documentos presentados para la admision de la oferta; advierte que, en la
DECLARACION JURADA DE EFECTUAR TODOS LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, los contenidos de los textos
(nomenclatura) menciona a un procedimiento de seleccidn que no corresponde al afio de la presente convocatoria, donde
detalla lo siguiente “LICITACION PUBLICA N° 01-2023- SEDA AYACUCHO/CS-1".

El comité de seleccion acuerda requerir al postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C. subsane las
observaciones hasta el dia jueves 18 de julio del 2024 en aplicacién a lo establecido en el numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Por lo que, se encarga al presidente del Comité de Seleccion la
respectiva notificacion, a través del SEACE.

Por tanto, se suspende el procedimiento se seleccion hasta el dia viernes 19 de julio del 2024 para continuar con su desarrollo.
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ACTA DE CONTINUACION PARA LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHO/CS-1

“SUMINISTRO DE CLORO LiQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA”

En la Oficina del Departamento de Logistica de Seda Ayacucho, siendo las 09:30 horas del 19 de julio del 2024, se retnen
los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 4 (Designacion del comité de seleccion N° 004-
2024 de fecha 11 de junio del 2024), con la finalidad de continuar con la revision, admisin, evaluacion, calificacion de ofertas
del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHO/CS {Primera Convocatoria), cuyo
objeto de convocatoria es para la contratacion de SUMINISTRO DE CLORO LIQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y
HUANTA, conformado por las siguientes personas:

e EVELIN SHEYLA BAUTISTA PRADO Presidente

e CESAR ANAYA HUARCAYA Primer Miembro

e JIMMY QUISPE LEON Segundo Miembro
I. ADMISION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccion mediante Acta de apertura de ofertas de la LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHO/CS-
1y Carta N.° 032-2024- SEDA AYACUCHOICS de fecha 16 de julio del 2024, notifica por medio de la plataforma del SEACE
las observaciones al postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C. a fin de que subsane hasta el dia jueves
18 de julio del 2024.

Con fecha 19 de julio del 2024 siendo las 09:40 horas el comité de seleccion verifica la plataforma del SEACE, donde se
visualiza la absolucién a las observaciones del postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C. las cuales se

encuentran conformes, seglin se detalla a continuacion.

] Cumplimiento Estado de
Nro.| NombreoRazén | de documentos Observacién admisibilidad
Social de de la Oferta
admisibilidad |
INDUSTRIAL Y
1 | COMERCIAL QUIMICA CUMPLE NINGUNO ADMITIDO
ANDINA SAC. | |

La admision de las ofertas se detalla en el CUADRO N° 01-ADMISION DE LAS OFERTAS, el mismo que forma parte de la
presente ACTA.

il. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio a evaluar el inico factor de evaluacion “PRECIO” consignado en el Capitulo
IV de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, determinandose el siguiente ORDEN
DE PRELACION:

| N° POSTOR ' OFERTA | PUNTAJE TOTAL ORDEN DE

a % PRELACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA |
T | ANDINA SAC. | §1.969,00240 | 100.00 | 1

[Il. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccion procedio a realizar la calificacion del Gnico postor que obtuvo el primer lugar, segdn
orden de prelacion; tomando en consideracion la verificacion realizada por el miembro que cuenta con conacimiento técnico,
se determind lo siguiente:

* INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C., quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de
prelacion, de la verificacion del cumplimiento al numeral 3.1 del Capitulo Il REQUERIMIENTO y de la acreditacién
de los Requisitos de Calificacion de la Seccion Especifica de Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE
con lo solicitado, por lo que la oferta se considera CALIFICADA de acuerdo al siguiente detalle;




Iv.

REQUISITOS DE CALIFICACION

| RELACION DE POSTORES
15

INDUSTRIAL Y COMERCIAL
QUIMICA ANDINA S.A.C.

A. | CAPACIDAD LEGAL
 Requisitos

El producto que oferta el postor, debera contar con Reglstro sanitario emitido por DIGESA actualizada.

Acredltaclon
" Debera presentar copia de registro sanitario emitido hor DIGESA

S| CUMPLE

 B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 1 500,000.00 (Un millén
quinientos mil con 00/100 Soles), a fa fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segn corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Hipoclorito de Calcio al 70%, Hipoclorito de
 Calcio al 30%, Hipoclorito de Sodio.

La experiencia del postor en a la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad de! sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago. Correspondiente a un méximo de {20) contrataciones.

SI CUMPLE

CONDICION

CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a lo expuesto y conforme a la evaluacion y calificacion efectuada por el comité de seleccion, asi como previa
verificacion de la vigencia de la i inscripcion en el RNP del postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C.,

se otorga la buena pro de la LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHOICS - Primera convocatoria para Ia
contratacion de “SUMINISTRO DE CLORO LiQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA’ de acuerdo al siguiente detalle;

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO ! MONTO ADJUDICADO ‘
INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C. S/. 969,092.40 ‘
ACUERDOS:

1. Los miembros del Comité de Seleccion aprueban por unanimidad, los resultados del procedimiento de seleccion
de la LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHOICS - Primera convocatoria para la contratacién de

“SUMINISTRO DE CLORO LIQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA".

2. Encargar al presidente de Comité de Seleccion la publicacion de los resultados, a través del SEACE, de la
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-SEDA AYACUCHOICS - Primera convocatoria para la contratacion de

“SUMINISTRO DE CLORO LIQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA'.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesién, firmando la presente Acta en sefial de

conformidad de los integrantes del comité de seleccion.
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CUADRO N° 01: ADMISION DE OFERTAS

TIPO Y NUMERQ DEL PROCESO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N2 01-2024-SEDA AYACUCHO-CS-1

DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA

SUMINISTRO DE CLORO LIQUIDO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C.

a)

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N2 1)

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe [a oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documenta nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, def apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

VIGENCIA PODER/
CUMPLE

<)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N2 2)

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N2 3)

CUMPLE

e)

El postor debera presentar en su oferta copia de la licencia de
funcionamiento del local donde se realizard el trasvase del producto cloro
liguide para los cilindros de 68 kilos.

CUMPLE

f)

El postor debe presentar en su oferta una Declaracion Jurada
comprometiéndose a realizar una capacitacion in situ: PTAP Quicapata, PTAP
Matara Huanta; PTAR Totora; para el personal de SEDA AYACUCHO en temas
de sistemas de cloracion y de acuerdo a las especificaciones técnicas en
particular el numeral 5.15.3.

CUMPLE

g

El postor debera acreditar a través de la declaracion jurada los numerales
5.14 y 5.15 de las especificaciones técnicas del capitulo I1I, de las bases
administrativas.

CUMPLE

h)

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N2 5)

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.

CUMPLE

ESTADO

CUMPLE




